ПРОТОКОЛ №188
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 10 час. 00 мин. «15» июля 2013 года.

Место проведения собрания: Тюменская область, г. Тюмень. ул. Циолковского д. |. оф.

107.

Председатель Правления НИ «СРОСТО»: Медведев С.В.

Члены Правления, принимающие участие в заседании: Майер В.Я.. Разницын И:

Рожков С.С.. Самкаев Р.М., Табокова Н.А., Ларионов А.С.. Берлов А... Овеян А.А..

Соловьев В.П., Эргард А.В.

Всего членов Правления 1 | человек. Присутствовало 11 человек.

Кворум для проведения собрания имеется.

Секретарь собрания: начальник юридического отдела НИ «СРОСТО» Колмакова Ох.

Приглашенные: директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в

соответствии с:
1.1. Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об

утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной

документации. по строительству. реконструкции. капитальному ремонту объектов

капитального строительства. которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства»:

1.2. в части изменения стоимости работ по организации строительства по одному

договору в соответствии с частью 7 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

2. Об исключении из членов НИ «СРОСТО».

3. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств с операционного

расчетного счета НП «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер

А.Р.. сообщил о том, что от членов НП «СРОСТО» поступили заявления о внесении

изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в соответствии с

действующим законодательством:

1.1. Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от члена НИ
«СРОСТО» ООО «Мастер» поступило заявление о внесении изменении в ранее выданное
свидетельство о допуске к работам в соответствии © Приказом Министерства

регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по

инженерным изысканиям. по подготовке проектной документации, по строительству.
реконструкции. капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства». в части

добавления видов работ.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения

в свидетельство о допуске к работам №0138.03-2009-7220504077-С-015 от 23.11.2012

члена НП «СРОСТО» ООО «Мастер». согласно направленному в адрес НИ «СРОСТО»

заявлению.
Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

№ Варианты голосования
Ф.И.О. члена Правления —— ЗА" _ ПРОТИВ. `ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. | Медведев С.В. _ к. ОО | __
2. | Самкаев Р.М. —_ | Хх ОНИ СИИ

_3. Ларионов А.С. ОХ О —_ .
| 4. | Табокова Н.А. Хх __

5. | Берлов А.П. Хх . И о |
_6. | Разницын Г.Ю. —_ * И ани |

| 7. | Рожков С.С. о ХХ — | |

ГВ. Майер В.Я. —_ Хх —_ — о

9. | Овеян А.А. — Хх _ о ОО

10. Соловьев В.П. . ХХ —_ И В —

И. | Эргард. А.В. —_ __Щ% ОИ —
Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам члену

НИ «СРОСТО» ООО «Мастер», согласно направленного в адрее ИИ «СРОСТО»
заявления в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от
30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным
изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства».
2. НИ «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на

заседании Правления НП «СРОСТО», выдать члену ИИ «СРОСТО» новое

свидетельство о допуске к работам.

1.2. Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том. что поступило

заявление от члена Некоммерческого партнерства ООО «Гранит-Строй-Тюмень» о

внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам. в части
изменения стоимости работ по организации строительства по одному договору в

соответствии с частью 7 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.
Директор НИ «СРОСТО» пояснил членам Правления Нартнерства о том, что

согласно направленному в адресе НП «СРОСТО» заявлению ООО «Гранит-Строй-

Тюмень» планирует осуществлять организацию работ по строительству. реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства. стоимость которых по
одному договору не превышает 60 000 000 (Шестьдесят) миллионов рублей.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения
в ранее выданное свидетельство о допуске к работам: №0249.05-2009-7203231704-С-015

от 13.06.2013 члену НИ «СРОСТО» ООО «Гранит-Строй-Тюмень» согласно

направленному в адрес НП «СРОСТО» заявлению.

Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

№ рн И Варианты голосования еее!

ливня разлений _ ЗА _ |  ШРОТИВ | ВОЗДЕРЖАЛСЯ
_1. | Медведев С.В. _ Х паи —

2. | Самкаев Р.М. о о Хх и .

3. | Ларионов А.С. —_ х | ый
-4. | Табокова Н.А. Хо | |

| | |

с
|
лм

—

[в
]

м
 т |=

1;
 | |=

—

=
 о

_7. | Рожков С.С.

со

Майер В.Я.

9. | Овеян А.А.

10. | Соловьев В.П.

]

8

5
|

11. | Эргард А.В.

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам члену
НИ «СРОСТО» ООО «Гранит-Строй-Тюмень», в части изменения стоимости работ
по организации строительства по одному договору, в соответетвии с частью 7 статьи
55.16. Градостроительного кодекса РФ, согласно направленному в адресе НИ

«СРОСТО» заявлению.
2. ИН «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на

заседании Правления НИ «СРОСТО», выдать члену НИ «СРОСТО» новое

свидетельство о допуске к работам.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер

А.Р., сообщил о том. что от членов НП «СРОСТО» ЗАО «НьюКом» (ИНН 7701347204),

ООО «Промгражданстрой» (ИНН 7203121740) поступили заявления о добровольном

выходе из членов Партнерства.
На основании вышеизложенного Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

предложил рассмотреть вопрос об исключении ЗАО «НьюКом» (ИНН 7701347204), ООО

«Промгражданстрой» (ИНН 7203121740) из членов НИ «СРОСТО», в соответствии с

направленными в адрес Партнерства заявлениями.
Председатель Правления НИ «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу списком.
Вопрос поставлен на голосование списком.

_ Итоги голосования по вопросу: _
№ | Варианты голосования
ИФ Ф.И.О. члена Правления | — ЗА | ПРОТИВ | ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. | Медведев С.В. — Хо В и __ —

_2. | Самкаев Р.М. Хх _ ООО

3. | Ларионов А.С. х А

4. Табокова НА. ___ _ | О _

5. | Берлов А.П. Ш __ и

6. | Разницын Г.Ю. | Хх ОИ
_Р Рожков С.С. | Х о

_ $. | Майер В.Я. _ т
9. | Овеян А.А. |. Хх О и

10. Соловьев В.П. о ве ЗЫ о А

1. Эргард А.В. о о Е _

Решение принято.
Принятое решение:

Исключить из членов НИ «СРОСТО» ЗАО «НьюКом» (ИНН 7701347204), ООО

«Промгражданетрой» (ИНИ 7203121740) согласно пункта 1 части 1 статьи 55.7.

Градостроительного кодекса РФ.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор НИ «СРОСТО»

Вазенмиллер А.Р., сообщил о необходимости возврата ошибочно перечисленных

+5

денежных средств с операционного расчетного счета НП «СРОСТО» члену Партнерства

Реы «Техстрой» в размере: _

| № Наименование члена НП «СРОСТО» | Су мма, руб. |

пил которому производится выплата |

Г | ООО «Техстрой» — 00 000 руб. |

к НИЕ Е

Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

№ | _ Ва] ›ианты го. посования _ _ .

| Ею Аваюени: а т. ПРОТИВ | ВОЗДЕРЖАЛСЯ_

1. | Меведв СВ. _ та | | |

Е РМ. _ | Хх __ Г. —_ И | ОНИ |

| 3. | Ларионов А.С. = Хх [ — -- ОВ _|

| 4. | Табокова Н. РН ОИ ООО О ОН |

_5 тп Берг тов А. п. | Хх _ | | |

| 6. | Разницын Г.К г 0. _ И тв | Хх __ | о В |. же

7. Рожков СС Хо ем ВИ НН |
мае В
|9. | Овеян А.А. —| х | то НИ

М 10. | Соловьев В.Г В. _ те. Хх — ОИ |. а —_ —_ Е

| [1 | Эргард А. ЬВ,. И Хх | | | |

РЕниВ принято.

Принятое решение:

ине выплату средетв с Ерино ращенеы счега НИ «СРОСТО» по

| № Наименование ч: алена НП «СРОС ТО», = Сумма, руб. | |

(пи _которому производится выплата |

' 000 «Техстрой» 300 000 руб. — |

Председатель Правления С.В. Медведев

Секретарь заседания О.С. Колмакова